

Số: /KH-UBND

Cần Thơ, ngày tháng năm 2026

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động mừng Tết cổ truyền Chôl Chnăm Thmây của đồng bào Khmer năm 2026

Thực hiện Chỉ thị số 11-CT/TU ngày 20 tháng 3 năm 2026 của Ban Thường vụ Thành ủy và Công văn số 1426-CV/ĐU ngày 26 tháng 3 năm 2026 của Ban Thường vụ Đảng ủy Ủy ban nhân dân thành phố về việc tổ chức các hoạt động đón lễ, tết cổ truyền của đồng bào dân tộc Khmer năm 2026 trên địa bàn thành phố; Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động mừng Tết cổ truyền Chôl Chnăm Thmây của đồng bào Khmer năm 2026, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm bảo tồn, phát huy bản sắc văn hóa và các giá trị truyền thống tốt đẹp của đồng bào dân tộc Khmer, góp phần thắt chặt khối đại đoàn kết toàn dân tộc trên địa bàn thành phố. Tiếp tục khẳng định sự quan tâm toàn diện, sâu sắc của Đảng bộ, Chính quyền thành phố đối với công tác dân tộc và thực hiện chính sách dân tộc; đồng thời, lan tỏa những thành tựu phát triển kinh tế - xã hội tại các vùng có đông đồng bào dân tộc thiểu số, đặc biệt là vùng có đông đồng bào Khmer sinh sống. Qua đó, khơi dậy tinh thần tự lực, vận động đồng bào Khmer tích cực hưởng ứng các phong trào thi đua yêu nước, chung tay xây dựng nông thôn mới nâng cao và đô thị văn minh, hiện đại.

2. Yêu cầu

a) Các hoạt động mừng Tết cổ truyền Chôl Chnăm Thmây năm 2026 phải được tổ chức trang trọng, mang đậm bản sắc văn hóa dân tộc, đảm bảo nội dung phong phú, thiết thực và có sức lan tỏa lớn; thắt chặt tình đoàn kết giữa các dân tộc, giữa chính quyền với chức sắc tôn giáo và người đồng bào Khmer;

b) Tổ chức các hoạt động tạo không khí vui tươi, phấn khởi nhưng phải đảm bảo an toàn, tiết kiệm, tránh phô trương hình thức và phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương;

c) Đảm bảo sự phối hợp chặt chẽ giữa các cấp, các ngành trong công tác tổ chức, đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội và tuân thủ các quy định của pháp luật trong suốt thời gian diễn ra lễ hội.

II. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG

1. Tổ chức thông tin, tuyên truyền

a) Nội dung: Tuyên truyền sâu rộng về kết quả Đại hội đại biểu toàn quốc của Đảng lần thứ XIV; bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031; tiếp tục cập nhật, phổ biến các chủ trương của Đảng và chính sách, pháp luật của Nhà nước về công tác dân tộc, tôn giáo; các chương trình, dự án phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số, đặc biệt nhấn mạnh hiệu quả các chương trình mục tiêu quốc gia, dự án phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào Khmer, lan tỏa rộng rãi những thành tựu phát triển của thành phố; đồng thời, tôn vinh và bảo tồn những giá trị văn hóa, lễ hội đặc sắc của đồng bào dân tộc Khmer. Qua đó, khơi dậy mạnh mẽ tinh thần tự lực, tự cường trong đồng bào Khmer tích cực tham gia các phong trào thi đua yêu nước, chung sức, chung lòng vì một thành phố Cần Thơ phát triển, văn minh, hiện đại;

b) Hình thức: Thông qua Báo và Phát thanh, Truyền hình Cần Thơ; Trang tin điện tử; mạng xã hội,...;

c) Đơn vị thực hiện: Báo và Phát thanh, Truyền hình Cần Thơ;

d) Đơn vị phối hợp: Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy, Sở Dân tộc và Tôn giáo, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân xã, phường có liên quan.

2. Tổ chức họp mặt

a) Nội dung: Tổ chức họp mặt nhân dịp Tết cổ truyền Chôl Chnăm Thmây năm 2026 nhằm gặp gỡ, thăm hỏi, động viên, chúc mừng và nắm bắt tâm tư, nguyện vọng của đồng bào Khmer; đồng thời, ghi nhận và biểu dương những đóng góp của cán bộ, chiến sĩ, các vị chức sắc, chức việc, tổ chức, cá nhân tiêu biểu người dân tộc Khmer trong phát triển kinh tế - xã hội, giữ vững an ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội tại cơ sở. Qua đó, tăng cường củng cố, thắt chặt hơn nữa khối đại đoàn kết toàn dân tộc, tạo động lực thi đua yêu nước, khuyến khích đồng bào tiếp tục đồng lòng, chung sức xây dựng thành phố ngày càng văn minh, hiện đại và phát triển bền vững;

b) Số lượng: Khoảng 500 đại biểu, gồm: Thường trực Thành ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố; lãnh đạo sở, ban, ngành, địa phương; lãnh đạo, nguyên lãnh đạo thành phố, sở, ban, ngành, các vị chức sắc, chức việc, đại diện tổ chức, cá nhân tiêu biểu là người Khmer trên địa bàn thành phố;

c) Thời gian: Dự kiến ngày 08 tháng 4 năm 2026 (thứ Tư);

d) Địa điểm: Trung tâm Văn hóa và Hội nghị (số 04 đường Trần Phú, phường Phú Lợi, thành phố Cần Thơ);

đ) Đơn vị tổ chức: Thành ủy - Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố;

e) Đơn vị thực hiện: Sở Dân tộc và Tôn giáo;

g) Đơn vị phối hợp: Sở, ban, ngành thành phố, Ủy ban nhân dân xã,

phường có liên quan.

3. Tổ chức đoàn đi thăm hỏi, chúc mừng

a) Nội dung:

- Đối với cấp thành phố: Thành lập các đoàn lãnh đạo của thành phố đi thăm hỏi, chúc mừng, tri ân các đồng chí nguyên lãnh đạo bộ, ban, ngành Trung ương và thành phố, gia đình chính sách, cán bộ hưu trí, các vị chức sắc, chức việc, sư sãi, người có uy tín là người Khmer; một số chùa Phật giáo Nam tông Khmer và các tổ chức, cá nhân có đóng góp cho công tác dân tộc và sự nghiệp xây dựng khối đại đoàn kết toàn dân tộc, xây dựng và bảo vệ tổ quốc;

- Đối với cấp xã: Tổ chức các hoạt động thăm hỏi, chúc mừng các gia đình chính sách, tập thể, cá nhân tiêu biểu là người Khmer và chùa Phật giáo Nam tông Khmer trên địa bàn phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương; phối hợp với các đoàn của thành phố đi thăm hỏi, chúc mừng, tặng quà một số gia đình chính sách, tập thể, cá nhân và chùa Phật giáo Nam tông Khmer trên địa bàn;

b) Số lượng: Khoảng 80 tổ chức và 100 gia đình, cá nhân tiêu biểu.

c) Thời gian dự kiến: Từ ngày 06 đến ngày 12 tháng 4 năm 2026.

d) Đơn vị tổ chức: Thành ủy - Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố;

đ) Đơn vị thực hiện: Sở Dân tộc và Tôn giáo;

e) Đơn vị phối hợp: Sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân xã, phường có liên quan;

g) Thành phần Đoàn: Thường trực Thành ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố; Đoàn Đại biểu Quốc hội đơn vị thành phố; lãnh đạo Sở Dân tộc và Tôn giáo và sở, ngành có liên quan.

4. Tổ chức chương trình truyền hình trực tiếp

a) Tổ chức Chương trình truyền hình trực tiếp nhân dịp Tết cổ truyền Chôl Chnăm Thmây năm 2026 tại chùa Phật giáo Nam tông Khmer nhằm tôn vinh và lan tỏa các giá trị văn hóa, ý nghĩa của Tết cổ truyền Chôl Chnăm Thmây trong đời sống tinh thần của đồng bào Khmer; đồng thời, tổ chức tặng quà cho nhà chùa; tuyên dương, tiếp sức cho học sinh dân tộc Khmer vượt khó học giỏi; hỗ trợ các hộ gia đình có hoàn cảnh khó khăn. Đồng thời, thông qua Chương trình truyền hình trực tiếp nhằm tiếp tục thông tin, tuyên truyền những thành tựu phát triển toàn diện của thành phố Cần Thơ và chuyển tải thông điệp chúc mừng, cũng như sự kỳ vọng của lãnh đạo thành phố đối với đồng bào dân tộc Khmer và khối đại đoàn kết toàn dân tộc;

b) Chủ đề truyền hình trực tiếp: “Mừng Chôl Chnăm Thmây - Đoàn kết, năng động, sáng tạo vì một Cần Thơ phát triển, văn minh, nghĩa tình”;

c) Thời gian: Từ 8 giờ đến 9 giờ 30 phút, ngày 15 tháng 4 năm 2026 (thứ Tư);

d) Địa điểm: Chùa Chrôi Tum Chás (Trà Tim cũ), số 282 đường Trần Hưng Đạo, phường Mỹ Xuyên, thành phố Cần Thơ.

đ) Nội dung chương trình truyền hình trực tiếp:

- Văn nghệ chào mừng;
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- Trình chiếu phim phóng sự;
- Đọc Thư chúc mừng của Thành ủy - Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố;
- Phát biểu của lãnh đạo Thành phố;
- Phát biểu của Trụ trì chùa;
- Tặng quà cho chùa;
- Trao nhà (Nhà Đại đoàn kết) cho hộ gia đình dân tộc Khmer có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn về nhà ở;
- Tặng quà cho hộ Khmer khó khăn và học sinh Khmer vượt khó học tốt;
- Văn nghệ kết thúc;
- Lời cảm ơn và bế mạc của Ban Tổ chức.

e) Thành phần tham dự: Lãnh đạo Hội đồng Dân tộc Quốc hội; Lãnh đạo Bộ Dân tộc và Tôn giáo; nguyên lãnh đạo bộ, ban, ngành là người Khmer; Thường trực Thành ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố; Ban Chỉ đạo công tác tôn giáo, dân tộc thành phố; các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy là người Khmer; Đoàn Đại biểu Quốc hội đơn vị thành phố; đại diện lãnh đạo sở, ban, ngành, đơn vị có liên quan; lãnh đạo phường Mỹ Xuyên; Thường trực Ban Chấp hành Hội Đoàn kết Sư sãi yêu nước thành phố; Học viện Phật giáo Nam Tông Khmer; Hội đồng hương Sóc Trăng tại thành phố Hồ Chí Minh; cán bộ hưu trí, người có uy tín là người Khmer đang sinh sống và làm việc trên địa bàn phường Mỹ Xuyên; học sinh và hộ Khmer có hoàn cảnh khó khăn; Trụ trì, Ban Quản trị, sư sãi và Phật tử chùa Chrôi Tum Chás (Trà Tim cũ).

g) Đơn vị tổ chức: Thành ủy - Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố;

h) Đơn vị thực hiện: Sở Dân tộc và Tôn giáo;

i) Đơn vị phối hợp: Báo và Phát thanh, Truyền hình Cần Thơ; Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Công an thành phố; sở, ban, ngành có liên quan; Công ty Điện lực thành phố Cần Thơ; VNPT Cần Thơ; Ủy ban nhân dân phường Mỹ Xuyên; Hội Đoàn kết Sư sãi yêu nước thành phố; Trụ trì và Ban Quản trị chùa Chrôi Tum Chás (Trà Tim cũ).

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Từ nguồn kinh phí đã giao cho Sở Dân tộc và Tôn giáo theo Quyết định số 3022/QĐ-UBND ngày 15 tháng 12 năm 2025 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước thành phố Cần Thơ năm 2026 cho sở, ban, ngành, đoàn thể thành phố; nguồn kinh phí tổ chức các ngày lễ lớn của ngân sách thành phố năm 2026 được Ủy ban nhân dân thành phố giao cho Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; nguồn vận động xã hội hóa.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Dân tộc và Tôn giáo

a) Chủ trì, phối hợp với sở, ban, ngành, đoàn thể thành phố, Ủy ban nhân dân xã, phường tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch này; tổng hợp kết quả thực hiện báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố;

b) Tham mưu tổ chức họp mặt nhân dịp Tết cổ truyền Chôl Chnăm Thmây năm 2026; tham mưu tổ chức Đoàn của Lãnh đạo thành phố đi thăm hỏi, chúc mừng, tặng quà 80 tổ chức, đơn vị và 100 gia đình, cá nhân tiêu biểu là người Khmer;

c) Chủ trì phối hợp sở, ban, ngành, đoàn thể thành phố, Ủy ban nhân dân phường Mỹ Xuyên tham mưu Ủy ban nhân dân thành phố tổ chức chương trình truyền hình trực tiếp nhân dịp Tết cổ truyền Chôl Chnăm Thmây năm 2026;

d) Phối hợp Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố tham mưu Ủy ban nhân dân thành phố ban hành Giấy mời Đoàn Lãnh đạo thành phố đi thăm hỏi, chúc mừng, tặng quà; Giấy mời tham dự chương trình truyền hình trực tiếp; Giấy mời dự họp mặt nhân dịp Tết cổ truyền Chôl Chnăm Thmây năm 2026; chuẩn bị các bài phát biểu của lãnh đạo thành phố. Đồng thời, phối hợp với Văn phòng Thành ủy tham mưu trình Thường trực Thành ủy ban hành Thư của Thành ủy - Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố chúc mừng Tết cổ truyền Chôl Chnăm Thmây của đồng bào Khmer;

đ) Tổng hợp dự toán kinh phí từ các đơn vị, gửi Sở Tài chính thẩm định.

2. Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố

Phối hợp với Sở Dân tộc và Tôn giáo tham mưu Ủy ban nhân dân thành phố phát hành Giấy mời Đoàn Lãnh đạo thành phố đi thăm hỏi, chúc mừng, tặng quà; Giấy mời tham dự chương trình truyền hình trực tiếp; Giấy mời dự họp mặt nhân dịp Tết cổ truyền Chôl Chnăm Thmây năm 2026; hoàn chỉnh các bài phát biểu của lãnh đạo thành phố.

3. Sở Tài chính

Phối hợp với cơ quan, đơn vị có liên quan theo chức năng, nhiệm vụ được giao và khả năng cân đối ngân sách, tham mưu về kinh phí thực hiện Kế hoạch này theo đúng quy định.

4. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

a) Hướng dẫn các địa phương tổ chức hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao, vui chơi, giải trí lành mạnh, an toàn tại các điểm chùa và khu dân cư. Chỉ đạo Đoàn Nghệ thuật Khmer xây dựng kịch bản và biểu diễn các tiết mục văn nghệ đặc sắc, mang đậm bản sắc văn hóa dân tộc Khmer để phục vụ buổi họp mặt và chương trình truyền hình trực tiếp; phối hợp với các đơn vị liên quan đảm bảo tính chuyên nghiệp, chất lượng nghệ thuật, tính thẩm mỹ và thời lượng phát sóng theo kế hoạch;

b) Phối hợp Sở Dân tộc và Tôn giáo, Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy, Báo và Phát thanh, Truyền hình Cần Thơ xây dựng, kịch bản, chương trình truyền hình trực tiếp và các nội dung khác có liên quan, báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố.

5. Sở Giáo dục và Đào tạo

Phối hợp với Hội Khuyến học thành phố và đơn vị liên quan rà soát danh sách học sinh dân tộc Khmer có thành tích học tập xuất sắc, vượt khó học tốt để nhận quà tại chương trình truyền hình trực tiếp; đồng thời, chỉ đạo các cơ sở giáo dục tạo điều kiện thuận lợi cho học sinh tham gia chương trình truyền hình trực tiếp.

6. Sở Y tế

Chủ trì phối hợp với đơn vị có liên quan tổ chức kiểm tra, giám sát, đảm bảo công tác an toàn vệ sinh thực phẩm tại các khu vực tổ chức lễ hội và tiệc chiêu đãi buổi họp mặt.

7. Công an thành phố

a) Xây dựng kế hoạch và phân công lực lượng để bảo vệ an ninh trật tự trước, trong và sau thời gian diễn ra Tết cổ truyền Chôl Chnăm Thmây của đồng bào Khmer;

b) Chỉ đạo Công an phường Mỹ Xuyên xây dựng phương án đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn xã hội và an toàn giao thông tại các địa điểm diễn ra hoạt động tập trung đông người và chùa Chrôl Tum Chă (Trà Tim cũ).

8. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố

Quan tâm phối hợp hỗ trợ 10 căn nhà (nhà Đại đoàn kết) cho các hộ gia đình dân tộc Khmer có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn và có khó khăn về nhà ở; thực hiện công bố và trao biểu tượng trung tại chương trình truyền hình trực tiếp nhằm lan tỏa tinh thần đoàn kết, tương thân tương ái.

9. Đề nghị Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy

Thẩm định Thư của Thành ủy - Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân - Ủy ban Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố chúc mừng Tết cổ truyền Chôl Chnăm Thmây của đồng bào Khmer.

10. Đề nghị Báo và Phát thanh, Truyền hình Cần Thơ

- a) Tổ chức tuyên truyền kịp thời các nội dung theo Kế hoạch này;
- b) Đẩy mạnh thông tin về chủ trương, chính sách dân tộc, tôn giáo và thành tựu phát triển vùng đồng bào Khmer;
- c) Chủ trì, phối hợp với Sở Dân tộc và Tôn giáo, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy, Đoàn Nghệ thuật Khmer xây dựng kịch bản chi tiết chương trình họp mặt, chương trình truyền hình trực tiếp và đảm bảo về kỹ thuật cho chương trình truyền hình trực tiếp vào ngày 15 tháng 4 năm 2026.

11. Hội khuyến học thành phố

Chủ trì, phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Dân tộc và Tôn giáo, Ủy ban nhân dân phường Mỹ Xuyên rà soát, xét chọn học sinh dân tộc Khmer có hoàn cảnh khó khăn, vượt khó học tốt để nhận quà tại chương trình truyền hình trực tiếp; quan tâm sắp xếp, bố trí nguồn kinh phí phù hợp để thực hiện công tác hỗ trợ cho các em.

12. Công ty Điện lực Cần Thơ

Chỉ đạo đơn vị trực thuộc khảo sát, lắp đặt hệ thống điện dự phòng và trực vận hành để đảm bảo nguồn điện tuyệt đối cho buổi truyền hình trực tiếp.

13. Đề nghị VNPT Cần Thơ

Đảm bảo đường truyền Internet tốc độ cao và các kênh truyền tín hiệu phục vụ truyền hình trực tiếp. Cử đội ngũ cán bộ kỹ thuật trực vận hành, sẵn sàng xử lý các sự cố về tín hiệu trong suốt thời gian diễn ra chương trình truyền hình trực tiếp.

14. Ủy ban nhân dân phường Mỹ Xuyên

- a) Phối hợp với Sở Dân tộc và Tôn giáo, sở, ban, ngành có liên quan đảm bảo mọi điều kiện cơ sở vật chất, hậu cần để tổ chức chương trình truyền hình trực tiếp tại chùa Chrôi Tum Chás (Trà Tim cũ) đảm bảo trang trọng, an toàn;
- b) Phát hành thư mời đại biểu trên địa bàn phường tham dự buổi truyền hình trực tiếp;
- c) Rà soát và lựa chọn đúng đối tượng nhận quà; tổ chức phương tiện đưa đón, hướng dẫn và sắp xếp vị trí ngồi cho các đối tượng được tặng quà tại buổi truyền hình trực tiếp;
- d) Chỉ đạo các lực lượng dọn dẹp vệ sinh, đảm bảo vệ sinh môi trường và mỹ quan đô thị khu vực tổ chức sự kiện; tổ chức phát quang, dọn dẹp các tuyến đường dẫn vào chùa đảm bảo thông thoáng, sạch đẹp;
- đ) Cử đầu mối phối hợp với Ban Quản trị chùa Chrôi Tum Chás trong công tác hậu cần, khánh tiết và các điều kiện phát sinh khác theo yêu cầu của Ban Tổ chức.

15. Ủy ban nhân dân xã, phường

a) Chủ động tổ chức các hoạt động thăm hỏi, chúc mừng và tặng quà các gia đình chính sách, hộ nghèo, người có uy tín là dân tộc Khmer và các chùa Phật giáo Nam tông Khmer trên địa bàn phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương;

b) Phối hợp với các đoàn công tác của Thành phố tổ chức thăm hỏi, chúc mừng gia đình chính sách, cá nhân, tập thể và chùa Phật giáo Nam tông Khmer trên địa bàn;

c) Chỉ đạo lực lượng chức năng tăng cường công tác đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông và phòng chống cháy nổ tại các điểm diễn ra hoạt động lễ hội, sinh hoạt tôn giáo trong dịp Tết cổ truyền Chôl Chnăm Thmây năm 2026;

d) Tuyên truyền, vận động nhân dân, đồng bào Phật tử, các vị chức sắc đón Tết cổ truyền Chôl Chnăm Thmây trên tinh thần vui tươi, đoàn kết, an toàn và tiết kiệm, giữ gìn bản sắc văn hóa dân tộc.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động mừng Tết cổ truyền Chôl Chnăm Thmây của đồng bào Khmer năm 2026. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc phát sinh, các đơn vị kịp thời thông tin về Sở Dân tộc và Tôn giáo để tổng hợp, đề xuất, tham mưu Ủy ban nhân dân thành phố./.

Nơi nhận:

- TT TU; TT.HĐND TP;
- ĐU. UBND TP;
- CT, các PCT UBND TP;
- UBMTTQVN và các đoàn thể TP;
- Ban TGDV TU;
- VP. TU, VP. ĐĐBQH và HĐNDTP;
- Sở, ban, ngành TP;
- Báo và PT, TH CT;
- Hội Khuyến học TP;
- Công ty Điện lực Cần Thơ;
- VNPT Cần Thơ;
- UBND xã, phường;
- VP. UBND TP (2ACG, 3C, 5);
- Lưu: VT. TT

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khởi